
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INTERNETO SVETAINĖS MIESTOBENDRUOMENE.LT NAUDOJIMO IR 

INFORMACIJOS VIEŠINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Siekdama užtikrinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšų, skirtų 

bendruomenės inicijuotai vietos plėtrai įgyvendinti, skaidrumą ir matomumą: 

1. T v i r t i n u  Interneto svetainės miestobendruomene.lt naudojimo ir informacijos 

viešinimo tvarkos aprašą. 

2. S k i r i u  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų 

departamentą atsakingą už miestobendruomene.lt interneto svetainės tvarkymo organizavimą. 

 

 

 

 

 

Laikinai einanti vidaus reikalų ministro pareigas                                                                     Agnė Bilotaitė 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro              įsakymu Nr.  

 

INTERNETO SVETAINĖS MIESTOBENDRUOMENE.LT NAUDOJIMO IR 

INFORMACIJOS VIEŠINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Interneto svetainės miestobendruomene.lt naudojimo ir informacijos viešinimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato interneto svetainės miestobendruomene.lt (toliau – Svetainė) 

administravimo ir informacijos galimiems ir esamiems pareiškėjams, projektų vykdytojams, 

partneriams, suinteresuotoms grupėms ir visuomenei apie Europos Sąjungos fondų investicijas, skirtas 

bendruomenės inicijuotai vietos plėtrai, viešinimo Svetainėje tvarką.    

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2021/1060 2021 m. birželio 24 d., kuriuo nustatomos bendros Europos 

regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo 

ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, 

migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės 

paramos priemonės taisyklėse, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Strateginio valdymo 

metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 

„Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, 2021–2027 metų Europos Sąjungos investicijų 

programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. 

įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos administruojančiųjų institucijų ir tarpinės 

institucijos funkcijų sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. liepos 2 d. 

įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl funkcijų paskirstymo įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programą“, ir kituose teisės aktuose. 

3. Svetainę administruoja Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos 



 

investicijų departamento Investicijų programų skyriaus (toliau – IP skyrius) darbuotojas, kuriam 

pareigybės aprašyme nustatyta Svetainės administravimo funkcija (toliau – Svetainės administratorius). 

Svetainės administratorius suteikia prieigos prie Svetainės turinio valdymo sistemos vardus ir 

slaptažodžius Svetainės duomenų tvarkytojams (IP skyriaus darbuotojai). 

4. Aprašu vadovaujasi Svetainės administratorius bei Svetainės duomenų tvarkytojai, rengiantys 

ir skelbiantys informaciją Svetainėje.  

5. Svetainėje skelbiama informacija turi atitikti informacijos skelbimo reikalavimus, nustatytus 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programoms apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 

18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“. 

6. Svetainės administratorius ir Svetainės duomenų tvarkytojai užtikrina, kad Svetainėje būtų 

laikomasi leidinyje „Lietuvių kalbos rašyba: taisyklės, komentarai, patarimai“, patvirtintame 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 2022 m. sausio 6 d. nutarimu Nr. N-1 (190) „Dėl Lietuvių kalbos 

rašybos taisyklių patvirtinimo“, Pasaulinio interneto tinklo konsorciumo rekomendacijų, apibrėžiančių 

interneto tinklalapių modeliavimo kalbų naudojimą (rekomendacijos skelbiamos tinklalapyje 

http://www.w3.org/TR), fizinių asmenų asmens duomenų apsaugai ir tvarkymui taikomo 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo, kitų asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimų.  

  

II SKYRIUS 

INFORMACIJOS TEKSTO REIKALAVIMAI 

 

 7. Svetainės skiltyse pateikiamoje informacijoje (straipsnyje) turi būti naudojamas vientisas 

stilius (teksto šriftas, dydis, spalva), toks kaip ir kitose svetainės skiltyse.  

8. Nuorodų šrifto stilius turi būti taikomas tik nuorodoms žymėti. 

9. Tekste (straipsnyje) svarbi informacija išskiriama pastorinimu (angl. bold) ar pavertimu (angl. 

italic).  

10. Jei teksto apimtis didelė, tarp skirtingų pastraipų paliekamas didesnis tarpas.  

http://www.w3.org/TR
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.29193/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.29193/asr


 

11. Tekstas turi būti sumaketuotas: vienodai atitrauktas nuo kraštų, tarpai tarp skirtingų pastraipų 

vienodi. 

12. Prisegami dokumentai turi būti pateikti „Microsoft Office“ ar lygiavertės tekstų rengyklės 

formatais. Dokumentai svetainėje turi būti prieinami naudojant ir atvirus (aprašytus) duomenų failų 

formatus (HTML, PDF ir kita).  

13. Spalvos informacijai paryškinti, teksto akcentams, lentelių laukeliams bei rėmeliams 

spalvinti naudojamos tik iš Svetainės spalvų gamos, vengiama ypač ryškių spalvų. 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJOS SVETAINĖJE SKELBIMAS  

 

 14. Svetainės skyriuose ir jų srityse informaciją rengia ir skelbia Svetainės administratorius ir 

Svetainės duomenų tvarkytojai. Svetainėje reikalingą paskelbti informaciją rengia ir IP skyriaus 

darbuotojas, su kurio atsakomybės sritimi skelbtina informacija yra susijusi. 

 15. Miesto VVG Svetainės titulinį puslapį sudaro: 

15.1. Lietuvos žemėlapis, kuriame pateikiamos nuorodos į bendruomenės inicijuotą vietos plėtrą 

(toliau – BIVP) įgyvendinančių miesto vietos veiklos grupių (toliau – miesto VVG) interneto svetaines 

(jeigu mieto VVG tokią turi, jei neturi – nuoroda į kitą interneto svetainę, kur miesto VVG skelbia 

informaciją apie savo vykdomą veiklą).  

15.2. Naujienos. Pateikiama aktuali informacija, susijusi su BIVP. 

15.3. Svetainės savininko – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos kaip juridinio 

asmens duomenys ir kontaktai. 

  16. Svetainės pagrindinį turinį sudaro šie skyriai ir jų skritys: 

16.1. Bendra informacija. Pateikiama pagrindinė aktuali informacija, susijusi su BIVP:  

16.1.1. Naujienos. Pateikiama aktuali informacija apie BIVP įgyvendinimą;  

16.1.2. DUK. Pateikiama informacija apie aktualius ir dažniausiai užduodamus klausimus, 

susijusius su Europos Sąjungos fondų investicijomis, skirtomis BIVP įgyvendinti; 

16.1.3. Kontaktai. Pateikiami IP skyriaus darbuotojų kontaktai pagal jų kuruojamas miestų 

VVG. Informacija atnaujinama per 3 darbo dienas po informacijos pasikeitimo; 

16.1.4. 2021–2027 m. finansavimo periodas. Pateikiama aktuali informacija apie 2021–2027 m. 

finansavimo periodą;  

16.1.5. BIVP kvietimų planai. Pateikiama kvietimų teikti projektų įgyvendinimo planus plano 



 

aktuali redakcija. Informacija skelbiama per 3 darbo dienas nuo jos gavimo momento; 

16.1.6. Miesto VVG kvietimai. Skelbiama aktuali informacija apie VVG kvietimus teikti 

projektų įgyvendinimo planus. Informacija skelbiama per 1 darbo dieną nuo jos gavimo momento; 

16.2. Vietos veiklos grupės. Skelbiami miestų VVG kontaktai nurodant vardą, pavardę, 

kontaktinį telefono numerį (-ius), elektroninio pašto adresą (-us), nuorodą į miestų VVG interneto 

svetainę bei buveinės adresą. Informacija atnaujinama per 3 darbo dienas nuo informacijos apie 

pasikeitimus gavimo dienos; 

16.2.1. Įgyvendinamos vietos plėtros strategijos. Skelbiamos patvirtintos 2021–2029 m. miesto 

VVG įgyvendinamų vietos plėtros strategijų aktualios redakcijos. Informacija skelbiama ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas nuo jos patvirtinimo;  

16.2.2. Įgyvendintos vietos plėtros strategijos. Skelbiamos patvirtintos 2014–2020 m. miesto 

VVG įgyvendinamų vietos plėtros strategijų aktualios redakcijos. Informacija skelbiama ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas nuo jos patvirtinimo;  

16.2.3. Projektai vietos plėtros strategijoms įgyvendinti. Skelbiami patvirtinti miesto vietos 

plėtros strategijos vietos plėtros projektų sąrašai. Informacija atnaujinama per 5 darbo dienas nuo teisės 

akto įsigaliojimo dienos. 

16.3. Sėkmės istorijos. Pateikiama informacija apie sėkmingai įgyvendinamas vietos plėtros 

strategijas, jų pasiektus rezultatus ir naudą.  

16.4. Nuo ko pradėti. Pateikiama aktuali informacija apie miestų VVG sampratą, vietos plėtros 

strategijų rengimą, vietos plėtros projektų įgyvendinimą. 

16.5. Teisės aktai ir kiti dokumentai. Reguliavimo sričiai priskiriamų galiojančių teisės aktų 

pavadinimai su nuorodomis į teisės aktų aktualias redakcijas, esančias Lietuvos Respublikos Seimo ar 

kitose teisės aktų bazėse, arba galiojančias suvestines redakcijas, esančias Teisės aktų registre. 

Informacija skelbiama ir atnaujinama per 5 darbo dienas nuo teisės akto ar jo pakeitimo įsigaliojimo 

dienos. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Aprašas keičiamas pasikeitus teisės aktams, galintiems turėti įtakos Svetainės administravimui 

arba tinkamai informavimo tvarkai. 

_________________________ 

 


